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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P> Aktivet monetare 1 69,367 14,796
1 Banka 69,296 14,725
2 Arka 71 71
P> Investime 2
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1 0 0
2 Aksionet e veta 2:2 0 0
3 Tetjera Financiare 2.3 0 0
P> Té drejta té arkétueshme 3 42,631,060 59,616,381
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 15,993,634 58,580,917
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 0
3 Nga Ortaket 3.3 25,863,728 905,885
4 Té tjera kerkesa te arketueshme 3.4 773,698 129,580
3.5
P> Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 0 0
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2 0 0
3 Produkte té gatshme 4.3 0 0
4 Mallra 4.4 0 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) 4.5 0 0
6 AAGJIM té mbajtura pér shitje 4.6 0 0
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 42,700,427 59,631,177
Aktivet Afatgjata
P> Aktive financiare 7 0 0
| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Ting té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72
3 Tityj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 75
6  Tityj té tjeré té huadhénies 7.6
P> Aktivet materiale 8 242,280,534 245,300,353
1 Toka dhe ndértesa 8.1 91,076,759 95,372,242
2 Mijete e transporti 8.2 10,431,149 0
Paisje Zyre & Informatik 8.3 779,016 387,773
Mobilje & Orendi 8.4 0 0
Instalime teknike e pajisje 8.5 139,993,609| 149,540,338
3 Aktive afatgjata ne proces 8.4 0 0
4 Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vi. kontabel ) 8.5 0 0
P> Aktivet biologjike 9
P> Aktive jo materiale: 10 1,052,151 1,084,692
I Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,t€ drejta dhe aktive té ngjas) /0.1 1,052,151 1,084,692
2 Emrii Miré 10.2 0 0
3 Parapagime pér AAJM 10.3 0 0
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
11 TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 243,332,685 246,385,045
AKTIVE TOTALE 286,033,112 306,016,223
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 13 25,042,335| 24,177,256
1 Titujt e huamarrjes 13.1 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 18,859,968 14,088,748
3 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 133 2,888,522 1,400,757
4 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupii 13.4
5 Té pagueshme ndaj punonjésve per paga 135 0 1,046,000
6 T¢é pagueshme per sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.6 356,329 202,123
7 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 137 2,694,343 4,418,134
8 Detyrime tatimore ndaj Ortakeve 13.8 0
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 18,900 2,869,220
10 Té tjera té pagueshme 13.10 224,273 152,273
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 25,042,335 24,177,256
P> Detyrime afatgjata: 17 59,968,050 73,310,910
1 Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 17.1 59,968,050| 73,310,910
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 172
3 Arkétimet né avancé pér porosi 173
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Tétjeraté pagueshme 17.8
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 59,968,050 73,310,910
DETYRIMET TOTALE 85,010,385 97,488,166
P> Kapitali dhe Rezervat 22 171,000,000] 171,000,000
P> Kapitali i Nénshkruar 23
P> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 97,235 97,235
P Fitim / Humbja e Vitit 28 29,925,492 37,430,822
Totali i Kapitalit 201,022,728 208,528,057
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 286,033,112 306,016,223




